



Wrocław, 08.03.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia  
publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Brzeszcze wraz z  
jednostkami organizacyjnymi

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR  
42/2023/Brzeszcze**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Brzeszcze, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

**Pytania:**

1. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.03.2023 r. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń tj. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK oraz UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK ma obejmować ochroną ubezpieczenia zdarzenia losowe rozumiane jako: niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, **o charakterze nagłym**, zaistniałe w okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia określonym w umowie, powodujące szkodę w przedmiocie ubezpieczenia. –

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację

**SWZ.**

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie do SWZ poniższej klauzuli:

**Klauzula umowy wieloletniej**

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i polisy strony uzgodniły, że:

1. Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 36 miesięcy przy czym polisy będą wystawiane na okresy roczne.
2. W zależności od przebiegu ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie polisowym zastrzega się możliwość korekty składki w drugim i kolejnych latach wg następujących zasad:
  - 1) Jeżeli szkodowość jest nie wyższa niż 50% składki zainkasowanej w bieżącym okresie ubezpieczenia, stawki na kolejne okresy pozostają bez zmian.
  - 2) Jeżeli szkodowość przekroczy 50% zastrzega się możliwość negocjacji warunków umowy.
3. W przypadku gdy szkodowość przekracza 50% w bieżącym okresie ubezpieczenia, a strony nie uzgodnią wspólnych warunków wznowieniowych na kolejny roczny okres, dotychczasowa umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia upływającego rocznego okresu ubezpieczenia.
4. Szkodowość rozumiana jest jako suma wypłaconych odszkodowań oraz rezerw w otwartych szkodach i analizuje się ją na dwa miesiące przed końcem bieżącego okresu ubezpieczenia, ze wszystkich ubezpieczeń majątkowych zawartych w ramach niniejszej umowy.
5. Po 10 miesiącach pierwszego lub kolejnego poddanego ocenie okresu ubezpieczenia Ubezpieczający potwierdzi, że nie wystąpiły żadne szkody ani zdarzenia mogące rodzić odpowiedzialność Ubezpieczyciela na podstawie umowy ubezpieczenia o których Ubezpieczający wie, lub przy zachowaniu należytej staranności wiedzieć powinien, a które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela. W przypadku, gdy zdarzenia o których mowa powyżej wystąpiły, stronom przysługuje prawo wypowiedzenia lub renegotjacji warunków umowy a w przypadku braku wspólnego stanowiska, umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia bieżącego rocznego okresu ubezpieczenia.
6. Sumy ubezpieczenia będą aktualizowane na każdy kolejny roczny okres ochrony co najmniej o wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS nie później niż na dwa tygodnie przed końcem bieżącego okresu ochrony, przy czym kontynuacja ochrony przy wzroście powyżej 20% wymaga potwierdzenia Ubezpieczyciela.
7. Polisa zostanie wystawiona na drugi lub kolejny okres polisowy pod warunkiem, że:
  - 1) szkodowość nie przekroczy 50% a w przypadku przekroczenia tego współczynnika, strony porozumiały się co do warunków ubezpieczenia na drugi lub kolejny okres ubezpieczenia,
  - 2) nie ulegnie pogorszeniu ochrona reasekuracyjna w danym segmencie ryzyk,
  - 3) nie zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC oraz charakter ryzyka pozostanie bez zmian,
  - 4) - nie wzrosną sumy ubezpieczenia mienia oraz utraty zysku o więcej niż 20%,



5) zostaną zrealizowane zalecenia inżyniera ryzyka, o ile zostały uzgodnione z terminem wykonania w bieżącym roku polisowym.

8. Każda ze stron zachowuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia w przypadku braku realizacji któregośkolwiek z warunków, o których mowa w ust. 8, które to warunki stanowią ważne powody wypowiedzenia umowy.

9. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” lub „na jedno i wszystkie zdarzenia” mają zastosowanie do roku polisowego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Tak.**

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Tak.**

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;



- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

**Odpowiedź: Tak.**

8. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać jakie ryzyka były objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Tak.**

b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź: Tak.**

c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy miały zastosowanie.

**Odpowiedź:**

**1. Ubezpieczenie Odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia:**

**-Franszyza integralna: 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak, 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w każdej szkodzie w odniesieniu do wnioskowanego zakresu wymienionego w pkt 9 tj.: powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego).**

**2. Ubezpieczenie Mienia Od Wszystkich Ryzyk:**

**Franszyza integralna: 200 zł**

**Franszyza redukcyjna: 500 zł, 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie, infrastruktura drogowa 1.000,00 PLN w każdej szkodzie, szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w wysokości: 5% wartości szkody nie mniej**



niż 500,00 PLN w każdej szkodzie, dla szkód w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 500,00 PLN w każdej szkodzie, 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi.

**3. Ubezpieczenie Sprzętu Elektronicznego W Systemie Wszystkich Ryzyk:**

**Franszyza redukcyjna: 300,00 zł, dane, zewnętrzne nośniki danych i oprogramowanie - franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie zwiększone koszty działalności - franszyza redukcyjna:**

**a) koszty proporcjonalne: 2 dni robocze,**

**b) koszty nieproporcjonalne: 20% wartości szkody**

9. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym:

Limit odpowiedzialności 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

10. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym:

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

11. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego.

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego zgodnie z poniższym:

Limit odpowiedzialności 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe





użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

12. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji ryzyka Maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii:

1. W odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń,

2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych,

3. Ubezpieczeniem nie są objęte:

1) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,

2) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,

3) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,

4) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,

5) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

6) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,

Limit 80 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

13. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk poniższych zapisów:



W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte są szkody powstałe na terenie RP, na warunkach poniższej klauzuli:

**KLAUZULA** Ubezpieczenie sprzętu przenośnego

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą klauzulą oraz za dopłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w ramach Rozdziału I o szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym zaistniałe podczas użytkowania go poza miejscem ubezpieczenia na terenie RP.

2. Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie dla szkód:

1) będących skutkiem kradzieży z włamaniem lub rozboju poza miejscem ubezpieczenia oraz

2) powstałych w wyniku upuszczenia

3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla pozostałych szkód w sprzęcie elektronicznym jest określona w umowie ubezpieczenia.

4. W razie kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, Ubezpieczyciel odpowiada za szkodę wyłącznie po łącznym spełnieniu następujących warunków:

1) dach pojazdu stanowi sztywny element nadwozia i pojazd został po zaparkowaniu zamknięty na zamknięcia fabryczne i ewentualnie dodatkowe,

2) sprzęt został skradziony w godzinach od 6.00 do 22.00, przy czym zastrzeżenie to nie ma zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany w zamkniętym garażu lub na parkingu strzeżonym,

3) ubezpieczony sprzęt był przechowywany w bagażniku pojazdu lub innym schowku stanowiącym wyposażenie pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.”

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

14. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dotyczących kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego zgodnie z poniższym –dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.” oraz wprowadzenie limitu:

Limit odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



15. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych przez Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

16. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w i wprowadzenia poniższych zapisów w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk:

„Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody następcze.

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.

Limit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

17. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności poniższych zapisów:

„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

18. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk poniższych zapisów:

„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:

6) Infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.

Limit 80 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”





Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

19. W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia infrastruktury drogowej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 1.000,00 PLN w każdej szkodzie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 500,00 PLN w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

20. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności poniższego mienia:

„10) Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp.

Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

21. Zwracamy się z prośbą o informacje o łącznej wartości zgłaszanego do ubezpieczenia mienia którym są: kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne.

**Odpowiedź: Wartość tego typu mienia jest ujęta w wartości poszczególnych nieruchomości i nie ma możliwości na tym etapie postępowania podania aż tak szczegółowych danych.**

22. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 1.000,00 PLN w każdej szkodzie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 500,00 PLN w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

23. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym :

- franszyza redukcyjna: 100,00 zł dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

24. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym :



- franszyza redukcyjna: 500,00 zł na pozostałe zdarzenia za wyjątkiem klauzul dodatkowych  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

25. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów SWZ zgodnie z poniższym:

„**Dla szkód częściowych** w przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

26. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla szkód spowodowanych przez stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji tj. konstrukcje ścian, stropów, dachu/stropodachu nieruchomości tj. budynków i budowli, dla których w załączniku nr 9 Rejestry majątku do SWZ nie umieszczono takiej informacji.

**Odpowiedź: ZSP NR 2 ZASOLE - Dach pokryty mamą papą, ściany pustak beton.**

**Dane pozostałych jednostek- zgodnie z zakładką budynki w poszczególnych rejestrach majątku jednostek.**

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu **innym** niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.

b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.

c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych.

**Odpowiedź:**

**a) Straty z tytułu powodzi w 2010 roku w mieniu innym niż drogi, mosty, wiadukty i przepusty wyniosły 226 475,00 zł**

**b) Straty z tytułu powodzi w 2010 roku w drogach, mostach, wiaduktach i przepustach wyniosły 3 543 123 zł z czego Gmina Brzeszcze otrzymała dotacje na usuwanie skutków powodzi w wysokości 1 525 076,47 zł.**



Straty z tytułu powodzi w 2019 roku w drogach wyniosły 3 296 146,79 zł, Gmina Brzeszcze nie uzyskała jeszcze dotacji na usunięcie ww. szkód.

c) Ze względu na fakt, że naprawy szkód były prowadzone przez kilka lat dane prezentują się następująco:

w roku 2010: 369 101,95 zł w tym 221 183,49 zł zostało pokryte z dotacji

w roku 2011: 466 667,76 zł, całość została pokryte z dotacji

w roku 2012: 452 285,95 zł, całość została pokryte z dotacji

w roku 2013: 384 939,27 zł, całość została pokryte z dotacji

29. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji tzw. pustostanów prosimy o informację:

a) Podanie lokalizacji, przeznaczenia budynku, wartość, konstrukcja, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.

b) Prosimy o wyszczególnienie tych budynków w wykazie w raz z ich wartością,

c) Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich?

d) Jak często to mienie jest doglądane/ dozorowane przez Zamawiającego?

e) Prosimy o informację czy wszystkie media (gaz, woda, prąd), są odłączone?

f) Czy maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania?

g) Czy gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia?

h) Czy z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C?

i) Prosimy o informację jakie jest ich docelowe przeznaczenie m.in. czy budynki są przeznaczone do rozbiórki?

**Odpowiedź: Brak takich obiektów, poza obiektami opisanymi w rejestrze majątku Urzędu Gminy (zakładka dotycząca budynków). Wszelkie dostępne dane na temat budynków nieużytkowanych- zgodnie z rejestrem majątku Urzędu Gminy.**

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów w stosunku do mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów:

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.



5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:

- a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;
- b) huraganu lub gradu;
- c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;
- d) zalania;
- e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;
- f) uderzenia pojazdu;
- g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;"

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako łączna wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia. Dodatkowo prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zgodnie z podanymi rejestrami majątku poszczególnych jednostek.**

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.

W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

33. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym:

- 10.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 5 000,00 PLN w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

34. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym:

- 5.000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



35. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym:

- 5.000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

36. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym :

- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji.

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek prowadzonych następujących prac:

a) prac ziemnych,

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.





**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

38. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko.

W ramach limitu całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w wartościach księgowych brutto.

Limit: 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wszystkie jednostki łącznie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

39. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli rzeczoznawców i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula rzeczoznawców

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel pokryje niezbędne i uzasadnione dodatkowe, poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną, koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody.

Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

40. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za utratę, zniszczenie, lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pojazdu lub upadku statku powietrznego, spowodowane w następstwie aktów



terroryzmu oraz akcji ratowniczej związanej z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktu terroryzmu.

Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego, transportu publicznego, podmiotów administracji publicznej zarówno rządowej jak i samorządowej itp. dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Franszyza redukcyjna 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

41. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek:

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu bezpośrednio powstałe wskutek strajków, zamieszek lub rozruchów, przy czym przez:

a) strajk uważa się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych,

b) zamieszki uważa się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego,

c) rozruchy uważa się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii zamieszek.

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Zakres terytorialny działania niniejszej klauzuli w odniesieniu do jednego zdarzenia ograniczony jest do jednego miasta, dzielnicy lub miejscowości.

Franszyza redukcyjna 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

42. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli automatycznie obejmuje się ochroną ubezpieczeniową nowe lokalizacje na terenie Rzeczypospolitej Polski, w których Ubezpieczony rozpoczyna działalność w okresie ubezpieczenia. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia w nowej lokalizacji ustala się, że wartość tego majątku nie może przekroczyć 20 % sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia. Warunkiem udzielenia ochrony wynikającej z tej



klauzuli jest zadeklarowanie nowej placówki do ubezpieczenia w terminie 30 dni od daty jej otwarcia.

Ochrona ubezpieczeniowa dla nowopowstałych lokalizacji rozpoczyna się automatycznie:

1. w pierwszym dniu obowiązywania kontraktu najmu dla budynków lub pomieszczeń wynajmowanych przez Ubezpieczającego,
2. w pierwszym dniu po podpisaniu umowy kupna i formalnym przejściu własności nieruchomości na Ubezpieczającego w przypadku zakupu nowych nieruchomości;
3. w pierwszym dniu po podpisaniu i przekazaniu stosownego protokołu zdawczo-odbiorczego dla nowo wybudowanych lub wyremontowanych budynków, odbieranych przez Ubezpieczającego.

Jeżeli powyższe spowoduje wzrost sum ubezpieczenia dla poszczególnych grup mienia, zapłata dodatkowej składki nastąpi w wyznaczonym terminie wg klauzuli automatycznego pokrycia.

Warunkiem ochrony ubezpieczenia mienia znajdującego się w nowych miejscach ubezpieczenia jest spełnienie minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych obowiązujących w umowie.

Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia no pojedynczą lokalizację.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

43. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie limitów odpowiedzialności z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu określonego dla kradzieży zwykłej, infrastruktury drogowej i dewastacji oraz limitów wskazanych w klauzulach oraz z zastrzeżeniem, że każdy z limitów może zostać odtworzony jednokrotnie w ciągu pojedynczego okresu ubezpieczenia trwającego 12 miesięcy. Rozliczenie dodatkowej składki na zasadzie „pro rata temporis” do końca okresu ubezpieczenia nastąpi w ciągu 14 dni od wypłaty odszkodowania.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

44. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli zniesienia zasady proporcji i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula zniesienia zasady proporcji



Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto, w momencie zaistnienia szkody nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy wyliczaniu wysokości odszkodowania pod warunkiem, że podane do ubezpieczenia wartości księgowe odpowiadają ich zapisom księgowym.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

45. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli przeniesienia mienia i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula przeniesienia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że zadeklarowane przez Ubezpieczonego mienie zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego lub stałego przeniesienia pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego jednostkami. Zmiana lokalizacji danego środka musi być potwierdzona odpowiednią notą księgową lub innym aktem wewnętrznym. Mienie podczas transportu pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

46. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli szybkiej likwidacji szkód i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula szybkiej likwidacji szkód

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód w mieniu ruchomym dotyczącym sprzętu medycznego, elektronicznego, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego i których szacowana całkowita wartość w dniu powstania nie przekracza kwoty 5.000,00 zł, a wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na dwa dni robocze przypadające po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych



zapisów:

„Klauzula katastrofy budowlanej

Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego.

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.

Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie.

Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie 10.000,00 zł” 5 000 ZŁ

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji kradzieży zwykłej.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

- a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- c) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
- d) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.





Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Franszyza redukcyjna: 500 zł w każdej szkodzie.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

49. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie przez np. pokrycie elementów drewnianych preparatami ognioodpornymi oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?

**Odpowiedź: Tak, zostały.**

50. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji ryzyka szkód elektrycznych i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Szkody elektryczne

rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskoku iskry od instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie częstotliwości, zwarcium, przegrzaniu, okopczeniu, uszkodzeniu izolacji.

Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych:

- 1) w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed zawarciem umowy,
- 2) w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji niezgodnej z zaleceniami producenta,
- 3) w wyniku naturalnego zużycia,
- 4) w wyniku przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób wykonywanych w związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi
- 5) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW,
- 6) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie,
- 7) w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta lub dystrybutora,
- 8) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji



maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź spowodowało zwiększenie jej rozmiaru,

9) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania

Jeżeli przepięcie jest spowodowane krótkotrwałymi przerwami w dostawie energii elektrycznej, to odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje wyłącznie w przypadku udokumentowania wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej zapisami z rejestratora ciągłości zasilania.

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł 500 ZŁ w każdej szkodzie.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

51. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zgodnie z poniższym:

„Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że znany mu jest stan zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające. Klauzula nie dotyczy gotówki.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

52. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia wysypisk śmieci, składowisk odpadów, zakładów przetwarzania odpadów, zakładów gospodarki komunalnej oraz wszelkich zakładów których działalność polega na z zarządzaniu składowiskami czy magazynami odpadów, przetwarzaniem odpadów, sortowaniem odpadów, zbiórką odpadów, unieszkodliwianiem odpadów, itd. za wyjątkiem Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub Segregowanych tzw. PSZOK lub PSZOS.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

53. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub Segregowanych tzw. PSZOK lub PSZOS?

Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o dodatkowe informacje:

a). Czy PSZOK lub PSZOS spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach?

b). Prosimy o podanie wartości mienia PSZOK lub PSZOS zgłaszanego do ubezpieczenia z podziałem na pojedynczą lokalizację.



- c). Czy techniczne środki zabezpieczenia mienia PSZOK lub PSZOS obejmują co najmniej wystarczające zaopatrzenie w wodę gaśniczą (m.in. sprawne hydranty z ważnymi badaniami lub zbiornik ppoż.)?
- d). Jakie odpady są magazynowane, składowane czy odbierane?
- e). Prosimy o załączenie aktualnego regulaminu PSZOK lub PSZOS.
- f). Prosimy o informację co znajduje się w najbliższej okolicy PSZOK lub PSZOS oraz jego wpływu na ewentualne przeniesienie pożaru na inne ubezpieczone mienie (wartość tego mienia, odległość, oddzielenie oraz zabezpieczenie przed ewentualnym przeniesieniem pożaru na inne mienie).
- g). Czy PSZOK lub PSZOS jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego oraz czy umowa z nim zobowiązuje go do posiadania ubezpieczenia OC i z jaką sumą gwarancyjną?

**Odpowiedź: Nie.**

54. W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk „Zakres ubezpieczenia powinien obejmować **co najmniej** następujące ryzyka:” prosimy o wyjaśnienie, czy intencją

Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego.

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź: Powyższe nie jest intencją Zamawiającego.**

55. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

56. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli 1 000.000,00 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

57. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 10.000 000,00 PLN



Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli technologicznej w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

59. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli zastąpienia i części zamiennych i wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula zastąpienia i części zamiennych

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do zastąpienia zniszczonego mienia elementami nowymi ze względu na brak możliwości uzyskania części zamiennych.

Z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było przywrócone do pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to wzrostu wartości szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w ramach ubezpieczenia).”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli wartości mienia:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula wartości mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczonego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej



uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto – jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia zadeklarowana dla danego środka trwałego.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

61. Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w następującej treści:

**„Klauzula sankcji**

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę Wykonawcy z jakim zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

62. Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK postanowień w następującej treści:

**Klauzula Cyber/IT security**

Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia za zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiegokolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej.

Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie. Niniejsze wyłączenie stosuje się bez względu na jakiegokolwiek postanowienie oryginalnego tekstu polisy.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę Wykonawcy z jakim zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**





63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli badania okoliczności, z uwagi na fakt, iż Ubezpieczyciel nie ma narzędzi ani odpowiednich uprawnień jak organy ścigania np. Policja, Prokuratura itd. stąd nie jest w stanie wskazać/ustalić m.in. osoby sprawcy samodzielnie bez udziału tych organów.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula badania okoliczności

Ustala się, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie sądowe w sprawie dotyczącej szkody, o ile postępowanie nie dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności Ubezpieczyciela.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli zniesienia regresu w stosunku do pracowników:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel znosi regres w przypadku szkody wyrządzonej przez pracownika będącego:

- 1) osobą fizyczną zatrudnioną przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, w tym także osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz ubezpieczonego (samozatrudnienie),
- 2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym

Zniesienie regresu nie dotyczy winy umyślnej.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

## Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

65. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.



**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

66. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

67. Wnoskujemy o wprowadzenie klauzuli pandemicznej w treści:

a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.

c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę Wykonawcy z jakim zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

68. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

69. Wnoskujemy o wprowadzenie klauzuli sankcyjnej:

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzebraniem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę Wykonawcy z jakim zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

70. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu szkód powstałych w związku z odpowiedzialnością, która jest lub winna być objęta systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

71. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia



OC za szkody spowodowane podczas organizowania imprez masowych nie podlegających ubezpieczeniom obowiązkowym

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) wyrządzonych przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;
- 3) spowodowane organizowaniem wyścigów;
- 4) wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników oraz sędziów;
- 5) powstałe poza miejscem imprezy;
- 6) w murawie lub innej nawierzchni;
- 7) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

72. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
- 2) w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

73. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

szkody wyrządzone w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) w pojazdach i ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych
- b) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub kolekcjonerską.
- c) w wartościach pieniężnych i wszelkiego rodzaju dokumentach
- d) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych umów o podobnym charakterze,

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia limitu odpowiedzialności w ramach sumy gwarancyjnej w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

w odniesieniu do wnioskowanego zakresu wymienionego w pkt 14 tj.: powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych



obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417<sup>1</sup> Kodeksu Cywilnego)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

75. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie w odniesieniu do wnioskowanego zakresu wymienionego w pkt 14 tj.: powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417<sup>1</sup> Kodeksu Cywilnego)

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

76. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia OC wzajemne

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

77. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- 2) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- 3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- 4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;



- 5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- 6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- 7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- 8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- 10) wynikające z działalności reklamowej;
- 11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- 12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- 14) związane z niedostarczeniem energii;
- 15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- 16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

78. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości **wykreślenia zapisów** pkt 22 tj.:

wynikające z naruszenia przepisów "RODO", zwane także "GDPR" lub "Ogólnym Rozporządzeniem o ochronie danych"- Rozporządzenie parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/ 46/ WE

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

79. Zwracamy się z uprzejmą prośbą rozważanie możliwości wprowadzenia franszyzy integralnej ogólnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

80. Zwracamy się z uprzejmą prośbą rozważanie możliwości wprowadzenia franszyzy integralnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych w odniesieniu do OC z tytułu administrowania drogami.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

81. Zwracamy się z uprzejmą prośbą rozważanie możliwości wprowadzenia franszyzy





redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 500 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

82. Proszę o informację czy od roku 1997r. na terenie Gminy wystąpiły szkody spowodowane powodziami i/lub podtopieniami.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28.**

83. Proszę o informację czy w Gminie Brzeszcze jest zagrożona osuwiskami.

**Odpowiedź: Nie.**

84. Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Gminy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

**Odpowiedź: Nie.**

85. Proszę o informację czy Gmina posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów? Czy na terenie Gminy znajduje się PSZOK?

**Odpowiedź: Nie.**

86. Wnioskujemy o korektę formularza ofertowego dla pakietu I i wykreślenie pkt. 4 Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP gdyż ta część dotyczy pakietu III.

**Odpowiedź: Zgodnie z poprawionym wzorem formularza ofertowego dla zadań Pakietu I- załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania.**

87. Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty. Jeżeli tak, wnioskuję o przesłanie/ udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej mostów.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ. Nie ma możliwości na tym etapie postępowania na udostępnienie aż tak szczegółowych danych.**

88. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.**

89. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom Gminy. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca proszę o przesłanie informacji o rodzaju tego mienia i jego wartości.

**Odpowiedź: Nie zgłasza takiego mienia.**

90. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne, Jeśli tak prosimy o wskazanie ich łącznej wartości i wyodrębnienie jakie to instalacje.

**Odpowiedź: Tak, tego typu mienie jest ujęte w całości wartości nieruchomości i nie ma możliwości na wyodrębnienie aż tak szczegółowych danych.**



91. Wnioskuje o wprowadzenie dla pakietu I limitu w ryzyku powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.**

92. Wnioskuje o wprowadzenie dla pakietu I franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

93. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na osuwiska w wysokości 500 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

94. Prosimy o potwierdzenie, że kiedy w zakresie ubezpieczenia jest mowa o osuwaniu się, osiadaniu i przemieszczaniu gruntu to w ich rozumieniu wyłączone zostają szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

95. Proszę o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia w jednej jednostce adresowej nie przekracza 55 000 000 zł w pakiecie I.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

96. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?

**Odpowiedź: Tak, posiada.**

97. W OC za szkody związane z użyciem fajerwerków, sztucznych ogni itp. wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 000,00 zł – i potwierdzenie, że pokazy będą obsługiwane przez podmioty posiadające uprawnienia do obsługi materiałów pirotechnicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje tego typu ochrony ubezpieczeniowej.**

98. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu z tyt. chorób zakaźnych w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

99. Prosimy o wykreślenie w części „ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia” poniższego punktu 22.;

„wynikające z naruszenia przepisów „RODO”, zwane także „GDPR” lub „Ogólnym Rozporządzeniem o ochronie danych” - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



100. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi

**Odpowiedź: Nie ma takich zdarzeń.**

101. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.**

102. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie jest zgłoszony sprzęt latający ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) oraz sprzęt pływający.

**Odpowiedź: Nie jest zgłoszony.**

103. Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dotyczącej sprzętu stanowiącego własność mieszkańców gminy i będącego w ich posiadaniu (np. sprzęt elektroniczny przekazany w ramach akcji „Granty PPGR”)

**Odpowiedź: Nie.**

104. Jeżeli Gmina ponosi odpowiedzialność za dystrybucję węgla i miejsce ubezpieczenia wnioskujemy o przedstawienie opinii przez przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej, dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego w miejscu dystrybucji węgla.

**Odpowiedź: Gmina Brzeszcze przystąpiła do realizacji zakupu preferencyjnego węgla dla swoich mieszkańców. Gmina podpisała umowę z firmą zewnętrzną dotyczącą transportu, dystrybucji i wydawania zakupionego przez Gminę węgla. Zgodnie z przedmiotową umową wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyłą ochronę powierzonych węgla w czasie realizacji niniejszej umowy.**

105. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne? Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym znajduje się ubezpieczony obiekt.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyznaczenie odległości do 500 m od granicy terenu, na którym znajduje się ubezpieczony obiekt. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

106. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

107. Prosimy o informację dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju topikach, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych,



czujnikach, żarówkach, lampach o jaki limit zamawiający wnioskuje? 200 000 zł czy 20 000 zł?

**Odpowiedź: 20 000 zł.**

108. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni? Jeśli tak prosimy o informację na temat tych budynków i zabezpieczeń. Czy budynki zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich, czy media są odłączone?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.**

109. W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych proszę o zmianę zapisu na: „(...) pod warunkiem, że prace te nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

110. W klauzuli samolikwidacji małych szkód wnioskujemy o zmianę limitu na 5 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

111. Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, maszyn, wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku poszczególnych jednostek.**

112. W klauzuli technologicznej wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

113. Prosimy o informację, jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to prosimy o wskazanie tego mienia.

**Odpowiedź: Brak takiego mienia, Zamawiający zgłasza tylko mienie użyzione zgodnie z zakładką mienie użyzione poszczególnych rejestrów majątku.**

114. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

115. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I w ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



116. Wnoszę o wprowadzenie dla pakietu I franszyzy redukcyjnej w ryzyku dewastacji ( wandalizmu) i graffiti w wysokości 500 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

117. Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia lub czy będzie zgłaszała w późniejszym czasie do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w ramach programu operacyjnego Polska cyfrowa- „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym -granty PPGR”.

Jeżeli tak wnioskuję o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia tego sprzętu oraz wprowadzenie dla niego do zakresu ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% wartości szkody nie mniej niż 500 zł.

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy brak takiego mienia i nie ma w planach takich inwestycji.**

118. Wnoszę o wprowadzenie dla pakietu I franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych w wysokości 400 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

119. Wnoszę o zmianę w pakiecie I treści klauzuli automatycznego pokrycia zmieniając limit z 20% sumy ubezpieczenia na 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 3 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

120. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

121. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód (pakiet I) proszę o zmianę zapisu na: „(...) wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zaistnieniu szkody”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

122. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w ramach akcji „zdalna szkoła” lub „ zdalna szkoła plus” Jeśli tak proszę o wskazanie łącznej su dla :

- 1) sprzętu elektronicznego stacjonarnego su
- 2) sprzętu elektronicznego przenośnego su
- 3) sprzętu elektronicznego w ramach akcji „zdalna szkoła” su

I potwierdzenie, że dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego w ramach akcji „zdalna szkoła” wnioskujemy o wprowadzenie regresu do sprawcy za szkody spowodowane z winy umyślnej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie regresu do sprawcy za szkody spowodowane z winy umyślnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**





- ZSP nr 4 w Brzeszczach zgłosiło do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w ramach akcji "zdalna szkoła" na kwotę 33 480,00 zł.
  - ZSP nr 6 w Jawiszowicach: sprzętu elektronicznego przenośnego w ramach programu „zdalna szkoła” na kwotę 3 3910,00 zł
  - ZSP nr 2 w Zasolu – nie korzysta z programu „zdalna szkoła”
  - ZSP nr 5 do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny w ramach akcji „zdalna szkoła”. Jego wartość (44.670zł.) znajduje się w ogólnej puli zgłoszonego sprzętu elektronicznego.
    - 1) sprzętu elektronicznego stacjonarnego su ---
    - 2) sprzętu elektronicznego przenośnego su - 44.670 zł.
    - 3) sprzętu elektronicznego w ramach akcji „zdalna szkoła” su -----
  - ZSP3 Skidzyn nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w ramach akcji "zdalna szkoła", "zdalna szkoła plus".
- Pozostałe jednostki- brak takiego mienia.
- UG - Gmina Brzeszcze zakupiony sprzęt przekazała bezpośrednio do Zespołów Szkolno-Przedszkolnych.

123. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia są sprawne i zgodne z przepisami prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

124. Proszę o informacje czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Zamawiający oczekuje, aby ochrona obejmowała zakażenie wirusem SARS CoV-2 i chorobą COVID-19? Jeśli tak wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony powyższe..

**Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej takiego rodzaju.**

## CZ. II Ubezpieczenie komunikacyjne

125. Prosimy o podanie informacji na temat poniższych pojazdów (rodzaj i przeznaczenie);

- pojazd specjalny KXD9900
- pojazd specjalny KXI4980
- pojazd specjalny KXI4982

**Odpowiedź:**

- pojazd specjalny pożarniczy OSP z przeznaczeniem na akcje ratownicze KXD9900
- pojazd specjalny pożarniczy OSP z przeznaczeniem na akcje ratownicze KXI4980
- pojazd specjalny pożarniczy OSP z przeznaczeniem na akcje ratownicze KXI4982

126. Wnioskuje o przesłanie zaświadczeń o szkodowości dot. Ubezpieczeń komunikacyjnych z roku 2020.

**Odpowiedź: Zamawiający nie widzi takiej możliwości, przedstawiona szkodowość została przygotowana na podstawie przesłanych zaświadczeń od dotychczasowych towarzystw ubezpieczeniowych.**



127. W klauzuli kluczy – proszę o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 3.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

## PAKIET I

128. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: TAK.**

129. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: TAK.**

130. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.



Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

**Odpowiedź: TAK.**

131. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w lokalizacji wystąpiła powódź od 1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i wysokości strat.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28.**

132. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.**

133. Prosimy o o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

134. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat infrastruktury drogowej:

- a. Limit odpowiedzialności w aktualnej polisie.
- b. Szkody z tego tytułu w ostatnich 5 latach.
- c. Wykaz dróg,
- d. Stan techniczny poszczególnych dróg,
- e. Rok budowy,
- f. Podanie przynajmniej szacunkowej wartości dróg.

**Odpowiedź: Wszelkie informacje na temat wykazu majątku poszczególnych jednostek zostały podane w załączniku nr 9 do SWZ.**

135. Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartość mienia dla kategorii mienia: infrastruktura drogowa oraz składniki infrastruktury drogowej.

**Odpowiedź: Na tym etapie postępowanie nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych danych.**

136. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura mostowa: przepusty, mosty, wiadukty.

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

137. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

138. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:



- a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
- b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, chodnikach, alejkach– prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
- c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych przyczyn w wyłączeniu przyczyn eksploatacyjnych.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28.**

139. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie poniesiono nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym zamówieniem.

**Odpowiedź: Naprawa mienia dotkniętego powodzią, zwiększenie zabezpieczeń.**

140. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie.

**Odpowiedź: Nie występuje.**

141. W odniesieniu do OC zarządcy dróg zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację:

- a. jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?
- b. czy remonty dróg Ubezpieczony wykonuje własnymi siłami czy też są one zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy wymaga od nich zawarcia ubezpieczenia OC stosownie do wykonywanej działalności?

**Odpowiedź:**

**a) Gmina Brzeszcze posiada przegląd techniczny stanu dróg będących w jej zarządzie (z dnia 27.10.2022 r.). Pełna dokumentacja znajduje się do wglądu w Urzędzie Gminy w Brzeszczach, ul. Kościelna 4, 32-620 Brzeszcze.**

**b) Remonty bieżące dróg są prowadzone przez firmy wyłonione w postępowaniu przetargowym. Firmy są zobowiązane do posiadania ubezpieczenia OC stosownie do wykonywanej działalności.**

142. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.

**Odpowiedź: Brak takich szkód.**

143. Prosimy o informację dotyczącą szkód, jakie działania podejmuje Zamawiający aby w przyszłości minimalizować powstanie szkód, jakie środki zostały podjęte w celu ograniczenia powstania takich zdarzeń w przeszłości.



**Odpowiedź:** Gmina Brzeszcze, zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, przygotowuje się do zawarcia w 2023 r. umów na remonty cząstkowe w zakresie uzupełnienia ubytków w nawierzchniach bitumicznych i utwardzonych nieulepszonych:

- remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych mieszanką mineralno – asfaltową, grysową zamkniętą;
- powierzchniowe utrwalanie nawierzchni drogowych emulsją asfaltową z grysem kamiennym;
- remont cząstkowy nawierzchni utwardzonych nieulepszonych przy użyciu porfiru;
- remont cząstkowy nawierzchni utwardzonych nieulepszonych przy użyciu destruktu asfaltowego przesiewanego.

Ponadto planowany jest szereg zadań inwestycyjnych związanych z poprawą nawierzchni dróg.

144. Prosimy o informację dotyczącą szkód wypłaconych z ryzyka kradzieży, czego dotyczyły, jakie środki podjął Zamawiający aby ograniczyć powstawanie tego typu szkód.

**Odpowiedź:** Poprawiona szkodowość zostaje dołączona do odpowiedzi na pytania jako załącznik nr 2 do odpowiedzi. Ze względu na poufny charakter danych, zostaną one przesłane Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej.

145. Prosimy o wyjaśnienie czy ubezpieczeniem objęte ma być przedszkole ul. Wyzwolenia 1 Skidzin ujęte w rejestrze majątku ZSP nr 3 w Skidzinie, jeśli tak prosimy o uzupełnienie informacji.

**Odpowiedź:** Budynek Przedszkola ul. Wyzwolenia 1 Skidzin został zgłoszony do ubezpieczenia z określoną wartością przez Urząd Gminy i podlega ubezpieczeniu zgodnie z wartością zgłoszoną przez Urząd Gminy.

146. W rejestrze majątku Ośrodek Kultury w Brzeszczach ujęto informacje o utracie zysku, czy Zamawiający oczekuje w ramach ubezpieczenia ochrony z tytułu utraty zysku.

**Odpowiedź:** Nie oczekuje.

147. W załączniku nr 9 widnieją dwa rejestry majątku UM Brzeszcze, prosimy o wskazanie czym one się różnią.

**Odpowiedź:** Plik o nazwie „rejestr majątku brzeszcze um - do przetargu” został dołączony omyłkowo- Zamawiający wykreśla go z postępowania.

148. Prosimy o podanie wykazu budynków nieużytkowanych, pustostanów i budynków bez pozwolenia na użytkowanie zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie – suma ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór, czy media zostały odłączone.

W przypadku braku możliwości dostarczenia ww. danych zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów przeznaczonych do likwidacji (rozbiórki).





**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych w zakresie FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

149. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych.

**Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku poszczególnych jednostek.**

150. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o pełnej konstrukcji lub posiadający pełną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych na dzień dzisiejszy.**

151. Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje: kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, prosimy o podanie wartości tego mienia.

**Odpowiedź: Tak, zostały zgłoszone w wartości poszczególnych nieruchomości.**

152. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzeniu definicji powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia...” intencją Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie...”.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Intencja jest jasna.**

153. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

154. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 500 m od miejsca ubezpieczenia.**

155. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt nie jest oczekiwana ochrona za szkody spowodowane przez zużycie, korozję, erozję, pleśnienie, utlenianie, zagrzybienie, gnicie, stopniowe psucie się, powolne odkształcanie lub deformację, działanie owadów, robaków, bakterii lub wirusów, stopniowe pogarszanie się jakości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

156. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego.

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności zgodnie z poniższym: Limit odpowiedzialności 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

157. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poniższego rozszerzenia z uwagi na wprowadzony w zakresie ubezpieczenia punkt 19.

Maszyny, urządzenia, wyposażenie w tym stałe elementy – obejmuje działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)

Limit: 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

158. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poniższego rozszerzenia z uwagi na wprowadzony w zakresie ubezpieczenia punkt 19.



Sprzęt elektroniczny, w tym sprzęt elektroniczny przenośny np. laptopy, telefony, tablety itp.– obejmuje działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)

Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

159. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie, które jest pod nadzorem konserwatora zabytków?

Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o wskazanie na załączonych wykazach mienia/obiektów, które są pod nadzorem konserwatora zabytków?

**Odpowiedź: Budynek nadszybia oraz wieży wyciągowej szybu Andrzej III położony w Brzeszczach przy ul. Drobniaka ujęty jest w wojewódzkiej ewidencji zabytków jako zespół modernistycznej zabudowy przemysłowej oraz gminnej ewidencji zabytków.**

**Budynek byłego budynku UG położony w Brzeszczach przy ul. Kosynierów 20 ujęty jest w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków.**

**Ponadto informuję, że w sumach ubezpieczenia środków trwałych zapisano jedną kapliczkę oraz pomnik ujęte w gminnej ewidencji zabytków (łącznie 39 848,08 zł) oraz dwie kapliczki ujęte w gminnej ewidencji zabytków oraz w rejestrze zabytków Województwa Małopolskiego (50 916,57 zł).**

160. W przypadku braku takich obiektów prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych.

**Odpowiedź: Jest to klauzula fakultatywna nie ma takiej potrzeby.**

161. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje zapisów SWZ w odniesieniu do szkód w mieniu poza lokalizacją poprzez dopisanie: „Z zakresu ubezpieczenia objętego niniejszą klauzulą:

a) ~~wyłączony jest sprzęt elektroniczny,~~

b) wyłączone są szkody powstałe podczas transportu, załadunku i wyładunku,

c) wyłączone są szkody powstałe poza miejscem świadczenia usług przez ubezpieczonego.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla sprzętu elektronicznego i ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

162. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w mieniu nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**



163. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest pokrycie szkód z przetwarzaniem danych osobowych. Czy klient miał szkody z tego tytułu, niezależnie czy miał pokrycie ubezpieczeniowe.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

164. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności szkody wynikające z naruszenia przepisów "RODO", zwane także "GDPR" lub "Ogólnym Rozporządzeniem o ochronie danych"- Rozporządzenie parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/ 46/ WE

Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest pokrycie szkód z zakresu ryzyk cybernetycznych.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację

SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Nie jest intencją Zamawiającego jest pokrycie szkód z zakresu ryzyk cybernetycznych.**

165. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

166. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej:

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych w danym rodzaju mienia.

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia



Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

167. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów odpowiedzialności wskazanych w klauzulach.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

168. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

169. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w wysokości 1.000 PLN.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

170. W ubezpieczeniu odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

171. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**





172. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisu poprzez wykreślenie słów „lub czystą stratę finansową”.

„Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy lub czystą stratę finansową.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

173. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres terytorialny obejmuje terytorium RP.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. Prosimy też o wprowadzenie klauzuli sankcyjnej - Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod jakąkolwiek jurysdykcją.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

174. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i przetwarzaniem odpadów, recyklingiem, prowadzeniem PSZOK-u?

Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?

**Odpowiedź: Nie.**

175. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej:

**KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE**

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i



elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**176.** W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następnych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

**177.** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej:

#### **KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
  - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
  - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przeniesienie drogą powietrzną, przeniesienie płynów ustrojowych, przeniesienie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
  - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje**



**postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

178. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

179. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

180. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

181. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z obowiązkowych polis OC zawodowej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

182. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych podobnych czynności.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

183. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

184. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

185. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.



**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

186. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

187. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia HIV oraz WZW.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

188. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje zakażenia SARS-COV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

189. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.

**Odpowiedź:**

**- Ubezpieczenie OC:**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak, 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w każdej szkodzie w odniesieniu do wnioskowanego zakresu wymienionego w pkt 9 tj.: powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417<sup>1</sup> Kodeksu Cywilnego).**

**- Ubezpieczenie OC dróg:**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak,**

**- Ubezpieczenie mienie od wszystkich ryzyk:**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: 200 zł**

**Franszyza redukcyjna: 500 zł, 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie, infrastruktura drogowa 1.000,00 PLN w każdej szkodzie, szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w wysokości: 5% wartości szkody nie mniej**



niż 500,00 PLN w każdej szkodzie, dla szkód w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 500,00 PLN w każdej szkodzie, 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi

- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Udział własny: brak

Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna: 300,00 zł, dane, zewnętrzne nośniki danych i oprogramowanie -

franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie

zwiększone koszty działalności - franszyza redukcyjna:

a) koszty proporcjonalne: 2 dni robocze,

b) koszty nieproporcjonalne: 20% wartości szkody

190. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

191. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

192. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:

Klauzula samolikwidacji małych szkód

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci:

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody)
- wykazu uszkodzonego mienia,
- dokumentacji fotograficznej.

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.:

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu),
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń.





Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione.

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

193. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści poniżej:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;

Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 500,00 zł.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

194. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści klauzuli zgodnie z poniższym:

Klauzula automatycznego pokrycia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania ZU w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;



3) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności ZU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie:

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do ewidencji każdej pozycji wykazu - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, lub
2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57.**

195. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

196. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 500.000 zł.

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

197. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie zapisów poniżej:

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.”



Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, intencją nie jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód.**

198. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej:

~~„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.~~

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się:

- a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadaniem mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne,
- b) księgi rachunkowe, faktury,
- c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych.

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

- a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,
- b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie powodującym ich unieważnienia,
- c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

199. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. szkodowości za ostatnie 5 lat. Prosimy o wskazanie:

- a. Grupa ubezpieczeniowa,



- b. Data szkody,
- c. Opis szkody,
- d. Wysokość wypłaty,
- e. Wysokość rezerwy.

**Odpowiedź: Wszelkie dostępne informacje na temat szkodowości zostały opisane w załączniku do SWZ- informacja do oceny ryzyka.**

200. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane lub podanie szczegółowej listy mienia które ma być objęte klauzulą.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

201. Prosimy o zmianę w umowie generalnej dotyczącego części zapisów paragrafu 4 1.Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 3)zakresu działalności Zamawiającego, 4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp; 5) zmiany wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia i zastąpienia go nowym wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy Pzp; 6) zmiany wysokości ceny spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy; 7) zmian, których łączna wartość jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie 8) jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i zobowiązań.

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka



ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego .....

Na zapis: § 4

1. Zamawiający w porozumieniu i za zgodą Wykonawcy dopuszcza możliwość dokonania zmian w zawartej umowie ubezpieczenia.

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu indywidualnych stawek w systemie pro rata temporis.

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu indywidualnych stawek w systemie pro rata temporis.

3)zakresu działalności Zamawiającego,

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp;

5) zmiany wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia i zastąpienia go nowym wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy Pzp;

~~6) zmiany wysokości ceny spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy;~~

7) zmian, których łączna wartość jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie

8) jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i zobowiązań.

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego dla mienia tożsamego do obecnie przyjętego do ubezpieczenia, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego .....

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i wykreślenia.**

202. Proszę o informację jakie jest przeznaczenie pojazdów specjalnych o nr rej. KOS89KV, KXD9900, KXI4980 i KXI4982?

**Odpowiedź: Pojazdy specjalne ratownicze straży pożarnej.**





203. Proszę o potwierdzenie, że assistance ma być bezskładkowy i dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o DMC do 3,5 tony - wątpliwość wynika z faktu, że w formularzu oferty jest miejsce na wpisanie ceny za to ryzyko.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że assistance ma być bezskładkowy i dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o DMC do 3,5 tony.**

204. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

205. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

206. Prosimy o wskazanie konkretnej głównej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków OSP, która obowiązywałaby przez cały okres ubezpieczenia. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

**Zakres ubezpieczenia ulega zmianie- zgodnie z poniższymi zapisami:**

**Przedmiot ubezpieczenia:**

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa nieszczęśliwych wypadków, a w szczególności:

1. śmierć Ubezpieczonego strażaka ochotnika w wyniku nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji lub ćwiczeń;
2. trwały uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego strażaka ochotnika w wyniku nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji lub ćwiczeń,
3. pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, trwający nieprzerwanie 24 godziny w następstwie nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji lub ćwiczeń jakich mogą doznać członkowie OSP działających na terenie gminy, w czasie prowadzonej akcji lub ćwiczeń oraz w drodze na akcję/ćwiczenia oraz w drodze powrotnej.

**Zakres i suma ubezpieczenia (dla każdej ubezpieczonej osoby):**

Świadczenia podstawowe:

1. Trwały uszczerbek na zdrowiu	100 000 zł
2. Śmierć	100 000 zł
3. Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych	15 000 zł
4. Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów	15 000 zł
5. Koszty leczenia	10 000 zł
6. Oparzenia i odmrożenia	20 000 zł
7. Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu	5 000 zł



Dieta szpitalna – 100 zł za jeden dzień.

Ubezpieczeniem ma być objęte także ryzyko zawału serca i udaru mózgu.

Czas ochrony: podczas czynnego udziału w akcjach ratowniczych lub ćwiczeniach + droga, całą dobę

**Zasady ustalenia świadczenia odszkodowawczego:**

Świadczenie odszkodowawcze ustalane będzie na podstawie:

- protokołu powypadkowego sporządzonego przez ubezpieczającego w celu ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku oraz doznanych obrażeń ciała;
- dokumentacji medycznej przedstawionej przez ubezpieczonego i potwierdzającej doznany przez niego uszczerbek na zdrowiu.

W sytuacjach, w których powyższa dokumentacja będzie niewystarczająca dla ubezpieczyciela do ustalenia uszczerbku na zdrowiu, ubezpieczyciel będzie miał prawo, na swój koszt, skierować ubezpieczonego do wskazanego przez siebie lekarza orzecznika. Konsultacja lekarska musi odbyć się na terenie województwa zgodnego z miejscem zamieszkania ubezpieczonego.

207. Prosimy o potwierdzenie, że świadczenia opisane w pkt 1-7 stanowią podlimit głównej sumy ubezpieczenia z tytułu ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 252.**

208. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków OSP nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną poniższych świadczeń:

Jednorazowe świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego, której przyczyną był nieszczęśliwy wypadek w czasie akcji lub ćwiczeń. Wypłata na rzecz uprawnionego, będącego małżonkiem lub dzieckiem ubezpieczonego.	18-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej (art. 14 Ustawy z 30.10.2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych).
Wypłata z tytułu śmierci ubezpieczonego na rzecz uprawnionego innego niż małżonek lub dziecko ubezpieczonego.	9-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (określonego jak wyżej)
Dopłata do świadczenia, ujętego w pkt. 1, na każdego dodatkowego uprawnionego, jeżeli są nimi równocześnie: małżonek lub jedno lub więcej dzieci albo dwoje lub więcej dzieci.	3,5-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (określonego jak wyżej)
Jednorazowe świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego, wypłacane każdemu z uprawnionych członków rodziny obok małżonka lub dzieci.	3,5-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (określonego jak wyżej)
Dopłata do świadczenia, ujętego w pkt 2, na drugiego i każdego następnego uprawnionego, jeżeli są członkami rodziny innymi niż małżonek lub dzieci.	3,5-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (określonego jak wyżej)
Jednorazowe świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem wypadku, któremu uległ ubezpieczony w czasie akcji lub ćwiczeń.	20% przeciętnego wynagrodzenia (określonego jak wyżej) za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu
Jednorazowe świadczenie z tytułu całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczonego, będące następstwem nieszczęśliwego wypadku, któremu uległ ubezpieczony w czasie akcji lub ćwiczeń.	3,5-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (określonego jak wyżej)

ćwiczeń



**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 252.**

209. Prosimy o wskazanie łącznej maksymalnej liczby osób, które podlegać będą ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków OSP.

**Odpowiedź: Strażacy ratownicy OSP. Liczba osób: 186**

**Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Liczba osób: 237. Liczba drużyn 6**

210. Prosimy o podanie informacji nt. szkodowości za okres 3 ostatnich lat w zakresie ubezpieczeń Pakietu III ww. postępowania.

**Odpowiedź: Brak szkód.**

211. OC: W odniesieniu do Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności posiadanego mienia Pakiet I prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie objęta następująca działalność:

- a. działalność lecznicza, medyczna i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych
- b. działalność przewozowa, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, autobusowego)
- c. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie stałego składowiska/wysypiska odpadów
- d. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich przetwarzania (nie dotyczy PSZOK)
- e. organizacja imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

212. OC: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności posiadanego mienia zastosowanie będzie miała treść wykonawcy klauzuli czystych szkód finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

213. OC: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pkt 18) klauzuli czystych szkód finansowych w wysokości 5% wartości odszkodowania min 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

214. OC: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pkt 14) powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej (...) w wysokości 5% wartości odszkodowania min 1000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



215. OC: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki dla pkt 14) powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej (...) w wysokości 50 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

216. OC: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wie o innych jakichkolwiek roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

217. OC: Prosimy o podanie wysokości budżetu rocznego do kwotacji OC

**Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku poszczególnych jednostek. Dodatkowe informacje, które nie zostały zawarte w rejestrach majątku:**

- ZSP nr 5 - wysokość budżetu 11.944.774,91zł.
- ZSP nr 1 w Przecieszynie – Zabezpieczenie płatności na rok 2023 wynosi 7077 zł
- UG - Budżet Urzędu Gminy w Brzeszczach na rok 2023: 57 979 945,90 zł w tym:
- wydatki bieżące: 40 871 039,80 zł,
- wydatki majątkowe: 17 108 906,10 zł.

218. OC: Prosimy o wykreślenie w całości pkt 22 jak niżej:

wynikające z naruszenia przepisów „RODO”, zwane także „GDPR” lub „Ogólnym Rozporządzeniem o ochronie danych”- Rozporządzenie parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/ 46/ WE

Limit: 100 000 zł na wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

219. OC z tytułu administrowania drogami: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami zastosowanie będzie miała treść wykonawcy klauzuli czystych szkód finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

220. OC z tytułu administrowania drogami: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla czystych szkód finansowych w wysokości 20 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z OC dróg czystych szkód finansowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



221. OC z tytułu administrowania drogami: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych szkód finansowych w wysokości 5% wartości odszkodowania min 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie.

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

222. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla *Zakresu ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny* – o dopisanie frazy: o ile nie została wyłączona w OWU Wykonawcy lub na podstawie zapisów SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

223. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla *Zakresu ubezpieczenia* o wprowadzenie limitu dla zapisu w pkt 15: *Szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w wyniku uderzenia lub przewrócenia się sąsiadujących obiektów (lub oderwanych od nich części), takich jak drzewa, maszty, kominy i itp., na ubezpieczone mienie.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

224. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 17. wraz z limitem: *Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

225. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o doprecyzowanie, że w ramach kradzieży z włamaniem i rabunku obowiązuje definicja OWU Wykonawcy – *dotyczy pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

226. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o doprecyzowanie, że definicja dewastacji wskazana w SWZ dotyczy również wandalizmu – *dotyczy pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

227. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: *pkt 19. działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) (...)* o potwierdzenie, że zakres pkt 19. pokrywa





się z zapisami Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:

2) Maszyny, urządzenia, wyposażenie w tym stałe elementy – obejmuje działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)

Limit: 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.**

228. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: powodzi wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.**

229. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: zalania wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

230. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: deszczu nawalnego wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.**

231. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: powodzi wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 % wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego

Zamawiającego

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

232. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy dla ryzyka: zalania oraz deszczu nawalnego wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 % wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego

**233. Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

234. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:

1) Sprzęt elektroniczny, w tym sprzęt elektroniczny przenośny np. laptopy, telefony, tablety itp.– obejmuje działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)

Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazany **Ubezpieczonemu** do eksploatacji oraz sprawny technicznie i czynny oraz zabezpieczony i eksploatowany zgodnie



z przepisami normującymi jego eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem.

**Odpowiedź: Rozszerzenie dotyczy całego sprzętu elektronicznego, który posiada Zamawiający.**

235. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia kradzieży zwykłej dla: 8) Zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włązy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

236. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o zgodę na wartość rzeczywistą dla ryzyka: 18) Mienie pracownicze.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

237. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o wykreślenie zapisów: 10) *Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp.*

*Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia*

*lub w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o potwierdzenie że ubezpieczenie dotyczy nasadzeń wieloletnich*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

238. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o wykreślenie zapisów: 13) *Szkody spowodowane działaniem zwierząt*

*Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

239. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o wykreślenie zapisów: 14) *Ubezpieczenie danych i oprogramowania*

*Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

*lub w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o potwierdzenie że ubezpieczenie dotyczy oprogramowania, które jest seryjną i integralną częścią ubezpieczonego mienia i jego wartość została uwzględniona w sumie ubezpieczenia ubezpieczonego mienia lub ubezpieczenia kosztów odtworzenia Danych lub kosztów odtworzenia licencjonowanego Oprogramowania (jako kosztów dodatkowych powstałych w związku ze Szkodą), jeśli Dane lub Oprogramowanie zostało uszkodzone lub utracone bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.*

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższy zapis.**

240. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I – prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne i muzealne (nie dotyczy ryzyk kradzieżowych). Jeśli tak prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia i lokalizacji oraz wykaz przedmiotowego mienia.

**Odpowiedź:**



**-ZSP nr 5 - Przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne o wartości 118.068,13zł. (ul. Mickiewicza 3 i ul. Lipowa 3)**

**- W ZSP3 - przedmiotem ubezpieczenia nie są zbiory biblioteczne i muzealne.**

**- ZSP nr 1 w Przecieszynie - Zbiory biblioteczne wartość 32175,57 zł – znajdują się w budynku przy ul. Wyzwolenia 56 Przecieszyny , piętro pierwsze**

**- UG - Urząd Gminy w Brzeszczach nie ubezpiecza zbiorów bibliotecznych ani muzealnych**

**- ZSP nr 4 - przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne, które znajdują się w budynku Szkoły Podstawowej - 1 piętro. Wartość zbiorów 133 526,60 zł**

**- ZSP nr 6 Jawiszowice - Zbiory biblioteczne znajdują się w budynku szkoły na I piętrze w bibliotece szkolnej. Wartość księgozbioru to 74096,52 zł**

**- Ośrodek Kultury - W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I**

**nie ubezpieczamy zbiorów bibliotecznych.**

241. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o potwierdzenie, że ta kategoria mienia „Zbiory biblioteczne i muzealne” nie obejmuje białych kruków oraz starodruków.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

242. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji i sumy ubezpieczenia tego mienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.**

243. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji

Klauzula zaprzestania eksploatacji mienia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej.

Za zgodą ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.



Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

244. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności do zakresu pełnego (tj. pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego, powódź, huragan, deszcz nawalny, grad, działanie ciężaru śniegu i lodu, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym i sadzę, uderzenie pojazdu, huk ponaddzwiękowy, pośrednie uderzenie pioruna, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych, zalanie) w odniesieniu do:

- budynków wyłączonych z eksploatacji

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

245. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w systemie sum na pierwsze ryzyko nie jest zgłoszona:

- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka)

- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami wewnętrznymi)

- ścieżki rowerowe

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższy rodzaj majątku został zgłoszony do ubezpieczenia do limitów wskazanych w SWZ na pierwsze ryzyko.**

246. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o przesłanie wykazu zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie sum stałych lub w systemie sum na pierwsze ryzyko:

- namiotów,

- hal namiotowych

- szklarni

- kolektorów słonecznych,

- solarów,

- ogniw fotowoltaicznych

- budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 30 dni.

**Odpowiedź: Na tym etapie postępowania nie ma możliwości o podanie tak szczegółowych informacji – do wglądu w siedzibie zamawiającego.**

247. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o potwierdzenie że do ubezpieczenia nie są zgłoszone pustostany i obiekty w złym stanie technicznym

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.**

248. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min



5 000,00 PLN dla budynków drewnianych dla ryzyka pożaru, dymu, sadzy, eksplozji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

249. MIENIE: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia w wyniku pękań mrozowych dla wszelkiego rodzaju szkód w infrastrukturze drogowej i jej składnikach.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

250. Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych - wnioskujemy o wykreślenie frazy: *Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

251. Ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku – wnioskujemy o dopisanie frazy w Dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia: *Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie zewnętrzne i wewnętrzne (...)* – że, mienie na zewnątrz powinno być zamontowane na wysokości co najmniej 2,5 m od podłoża ziemi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

252. Klauzula automatycznego pokrycia wnioskujemy o wprowadzenie limitu procentowo-kwotowego np. 20% su nie więcej niż 10 mln zł dla ubezpieczenia mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

253. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się ochrony za szkody w następstwie naruszenia konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

254. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o potwierdzenie że, w ramach klauzuli wyłączone są Szkody powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego zabezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

255. Klauzula rozliczenia składki prosimy o dopisanie, że zasada ta nie dotyczy art. 816 KC.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**





256. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto wnioskujemy o wykreślenie w całości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

257. Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

258. Klauzula samolikwidacji małych szkód wnioskujemy o dopisanie frazy: „W przypadku gdy istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić jednostkę Policji o zaistniałym zdarzeniu”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

259. Klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy podwyższonych kosztów dla budynków zabytkowych/pod nadzorem konserwatora.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

260. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

261. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko tylko na sumy stałe.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.**

262. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie nie będą pokryte szkody powstałe wskutek:

- 1/ skażenia biologicznego, chemicznego, radioaktywnego
- 2/ działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz
- 3/ innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

263. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej np. 3 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.

**Odpowiedź: ZGODA NA 5 000 ZŁ**

264. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli nie oczekuje się pokrycia dla terroryzmu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

265. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o dopisanie, że nowe lokalizacje powinny posiadać zabezpieczenia nie gorsze niż w lokalizacjach znanych



Ubezpieczycielowi oraz spełniać obowiązujące przepisy prawa i powinny być sprawne.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

266. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słów: *oraz / lub umowy ubezpieczenia.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

267. Klauzula zniesienia zasady proporcji prosimy o dopisanie na końcu „o ile suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, który uległ szkodzie odpowiada wartości tego przedmiotu zgodnie z ewidencją środków trwałych lub dokumentem zakupu w formie rachunku lub faktury i ewidencja mienia jest zgodna z księgami rachunkowymi.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

268. Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 196.**

269. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji, w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach, których wiek przekracza 50 lat.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

270. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 2 000,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33.**

271. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku wystąpienia: szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków wysokość odszkodowania zostanie ustalona na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu biuletyn cen robót budowlanych - remontowych SEKOCENBUD, a kwota odszkodowania nie obejmuje wartości zabytkowej, historycznej, kolekcjonerskiej, artystycznej lub pamiątkowej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

272. Gdziekolwiek w SWZ jest mowa o sieciach elektrycznych prosimy o potwierdzenie, że znajdują się one w odległości nie większej niż 2,5 km od ubezpieczanej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

273. Prosimy o potwierdzenie, że przytoczone w SWZ limity/sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko każdorazowo podlegają konsumpcji po wypłacie



odszkodowania.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

274. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

275. Czy jakiegokolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jakiego rodzaju jest to mienie, o jakiej wartości oraz czy znajduje się ono na podeście minimum 10 cm nad podłogą?

**Odpowiedź: Na tym etapie postępowania nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych danych.**

276. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

277. Prosimy o potwierdzenie, że :

a) sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

b) urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

278. Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych urządzeń elektronicznych

**Odpowiedź: Tak, posiada.**

279. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace są lub będą prowadzone w



okresie ubezpieczenia przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje)

**Odpowiedź:** Brak inwestycji w toku, poza informacją poniżej:

**- UG - W chwili obecnej, na terenie zgłoszonym do ubezpieczenia nie jest prowadzona żadna inwestycja.**

**W II kwartale 2023 r. planowane jest przekazanie placu budowy dla przeprowadzenia remontów i przebudowy dróg jak również dla robót związanych z rozbudową placówki oświatowej.**

**Prowadzenie robót budowlanych na czynnych obiektach takich jak placówki oświatowe odbywa się w sposób umożliwiający funkcjonowanie obiektu z zachowaniem wszystkich wymogów bezpieczeństwa typu ogrodzenie i oznaczenie terenu robót, zabezpieczenie przed dostępem osób trzecich.**

**Każdy wykonawca zobowiązany jest do posiadania ważnej na czas prowadzenia robót polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej i na kwotę nie mniejszą niż wartość umowy. Wykonawca zobowiązany jest też do ubezpieczenia budowy realizowanej w ramach zamówienia w obrębie przejętego terenu budowy od mogących wystąpić szkód, nagłych zdarzeń losowych i od odpowiedzialności cywilnej oraz od odpowiedzialności w stosunku do osób trzecich za wypadki i awarie spowodowane nienależytym wykonaniem obowiązków umowy, z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto.**

**Remonty bieżące dróg są prowadzone przez firmy wyłonione w postępowaniu przetargowym. Firmy są zobowiązane do posiadania ubezpieczenia OC stosownie do wykonywanej działalności.**

280. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, chemicznych, biologicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

281. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprzodających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

282. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to



mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

283. W odniesieniu do Pakiet I prosimy o wskazanie aktualnie obowiązujących fransyz

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.**

284. W odniesieniu do Pakiet I prosimy o potwierdzenie że obecnie Zamawiający jest ubezpieczony w tożsamym zakresie co aktualna Specyfikacja SWZ NR 42/2023/Brzeszcze, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie różnic

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

285. W odniesieniu do Pakiet I prosimy o uzupełnienie pustych rubryk w przesłanych rejestrach wykazu mienia

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości.**

286. Prosimy o przekazanie aktualnych danych szkodowych z datą bieżącą.

**Odpowiedź: Szkodowość jest aktualna.**

287. Prosimy o wskazanie szkodowości zgodnie z okresem polisowym.

**Odpowiedź: Szkodowość jest aktualna.**

288. Prosimy o informację według na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym SWZ.

**Odpowiedź: OC, majątek, NNW OSP 02.02.2023 r., komunikacja- 03.02.2023 r.**

289. Prosimy o informację jakie Zamawiający podjął czynności prewencyjne ograniczające szkodowość w mieniu.

**Odpowiedź:**

- ZSP nr 5 - Kamery na terenie szkoły

- ZSP nr 3 - Budynek ZSP3 posiada alarm w pomieszczeniach ze sprzętem komputerowym, w pomieszczeniach przedszkola wejścia posiadają kodowane zabezpieczenia. Teren ZSP3 jest ogrodzony. W godzinach nocnych pozostaje nocne oświetlenie

- ZSP nr 1 w Przecieszynie - System alarmowy, monitoring, przeprowadzanie wszystkich wymaganych przeglądów technicznych

- UG - Gmina Brzeszcze, zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, przygotowuje się do zawarcia w 2023 r. umów na remonty cząstkowe w zakresie uzupełnienia ubytków w nawierzchniach bitumicznych i utwardzonych nieulepszonych:

- remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych mieszanką mineralno – asfaltową, grysową zamkniętą;
- powierzchniowe utrwalaanie nawierzchni drogowych emulsją asfaltową z grysem kamiennym;





- remont cząstkowy nawierzchni utwardzonych nieulepszonych przy użyciu porfiru;
- remont cząstkowy nawierzchni utwardzonych nieulepszonych przy użyciu destruktu asfaltowego przesiewanego.

Ponadto planowany jest szereg zadań inwestycyjnych związanych z poprawą nawierzchni dróg

- ZSP nr 4 - brak czynności prewencyjnych ograniczających szkodowość w mieniu.
- ZSP nr 6 Jawiszowice - W ostatnim czasie zostały wykonane nowe schody wejściowe wewnętrzne w budynku szkoły, zostały wymienione gniazdka podtynkowe zgodnie z przeprowadzonym przeglądem instalacji elektrycznej, została wymieniona podłoga w jednej klasie.
- Ośrodek Kultury - Aby ograniczyć szkodowość w mieniu, Zamawiający podjął czynności

takie jak: systematyczne szkolenia BHP dla pracowników, montaż nowych drzwi tarasowych do wejścia do pomieszczenia biblioteki w budynku Ośrodka Kultury w Brzeszczach, montaż dodatkowej kamery przy wejściu do biblioteki, monitoring całego budynku OK, stały nadzór nad podglądem wizyjnym terenu zewnętrznego obiektu, monitoring sygnału lokalnego systemu alarmowego w budynkach Basenu pod Platanem w Brzeszczach, Hali Sportowej w Brzeszczach, Ośrodka Kultury w Brzeszczach.

290. Prosimy o wskazanie szkodowości zgodnie z okresem polisowym z ubezpieczenia OC działalności oraz OC dróg za okres minimum 5 lat

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

291. Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.03.2023, w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią wyjaśnień i oceną ryzyka.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.03.2023 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 10.03.2023 r. na dzień 14.03.2023 r.**

Termin składania ofert mija 14.03.2023 r., godz. 11:00.

Termin otwarcia ofert mija 14.03.2023 r., godz. 11:30.

Termin związania z oferta mija 12.04.2023 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Joanna Witczak